A onere, ex Ægyptio fugissent, et captilvitalis jugo
 disrupto ad Sina montem habitassent, Deoque vi-
 sum esset leges rerum agendarum magistras con-
 dere, jussi sunt ad montis radicem convenire, et
 vestimenta abluere, atque ita purgati ad Dei visio-
 nem tunc insolitam accedere. Quod cum denun-
 tiantē Mose factum esset, « Descendit Dominus in
 specie ignis: tum fumorum globi efferrī, nubes in-
 volvi caligine, discurrere ignes, hinc tenebræ et
 procellæ, horror ubique ac metus, et acutus tuba-
 rum clangor. Et eduxit quidem Moyses populum in
 occursum Dei sub monte ¹⁶. » Sic enim scriptum
 est. Res autem illa typus erat, opinor, Christi me-
 diationis. Ait enim clare: « Nemo venit ad Patrem
 nisi per me ¹⁷. » Nec enim aliter accedimus quam
 per hunc ad Deum et Patrem, omni vetere cicat-
 rice deleta, et omni quidem genere inquinamenti
 prius exterso, et mente quodammodo Christi puri-
 tate induta. « Induite vero Dominum Jesum Chri-
 stum, » ait nobis sermo divinus ¹⁸. Idcirco vesti-
 mentorum ablutio puritatis spiritalis virtutem signifi-
 ficabat. Annon istud quoque verum esse fateris
 probabili ratione persuasus?

τὴν δύναμιν ὑπεπλάττετο. Ἦ οὐκ εἶναι φῆς καὶ

B. Omnino.

A. Cum igitur in specie ignis descendisset Deus,
 tametsi gloriam sensibilem, nec spectatoribus ni-
 mis insolentem ostenderet, ejus tamen obtutum
 nequaquam ferre poterant Israelitæ, sed attoniti ac
 trementes precabantur populi ducem, Mosen ni-
 mirum, ac dicebant: « Loquere, tu, nobis, et non
 loquatur ad nos Deus, nequando moriamur ¹⁹. »
 Ecce utique manifeste rogabant ut mediator esset
 Moses, quod scilicet ad puram Dei gloriam non
 possent accedere. Age ergo, velut ex clara imagine
 eorum quæ modo dicta sunt ad Unigenitum venia-
 mus, qui, cum non posset ad nos pervenire cum
 nuda deitatis gloria ut Dei ac Patris voluntatem
 edoceret, factus est nobis similis, mediator Dei et
 hominum. « Ipse enim est pax nostra, » secundum
 Scripturas ²⁰. Noli autem putare mentiri me, **401**
 cum Mosis ministerium Christi ministerio comparo.
 Sed hinc, ut reor, facilius intelliges. In Deuterono-
 mio quippe, repetens ea quæ de convocatione filio-
 rum Israel dicta erant, sic inquit: « Perfectus eris
 coram Domino Deo tuo. Gentes enim hæ, quas tu
 hæreditas, divinationes et vaticinia audient: et tibi
 non sic dedit Dominus Deus tuus. Prophetam ex
 fratribus tuis, sicut me, suscitabit tibi Dominus
 Deus, ipsum audietis, juxta omnia quæ petivisti a
 Domino Deo tuo in Choreb, in die convocationis,
 dicentes: Non adjiciemus audire vocem Domini Dei
 nostri, et ignem magnum hunc non aspiciemus ul-
 tra, ne moriamur. Et dixit Dominus ad me: Recte
 omnia quæ locuti sunt ad te. Prophetam suscitabo
 eis de medio fratrum ipsorum sicut te; et dabo ver-

¹⁶ Exod. xix, 16, 17. ¹⁷ Joan. xiv, 9. ¹⁸ Rom. xiii, 14. ¹⁹ Exod. xx, 19. ²⁰ Ephes. ii, 14.

bum meum in ore ejus, et loquetur eis secundum quod mandabo ei. Et homo qui non audierit quæcumque locutus fuerit propheta ille in nomine meo, ego vindictam sumam de eo²⁸. » Annon clare in Mose, velut in typis adhuc et umbris maxime necessarium usum mediatoris ostendit humanitas infirmitas? Verumtamen illud considerandum.

τοῦ μεσιτεύοντος χρεῖαν ἀναγκαιοτάτην ἀπέδειξε σκεπτέον.

B. Quidnam ?

A. Accedentes quippe ad Mosen Israelitæ : « Loquere, tu, nobis, et ne loquatur nobis Deus, ne moriamur, » dicebat Israel. Idque petebant a Mose in Horeb, cum eo convenissent, quo tempore Deus erat in specie ignis supra montem Sina. Sed ista recte dicentes ac dijudicantes laudabat quidem Opifex, verum ipsam nobis etiam veritatem typis quodammodo præformans veritatem, mediationem per Christum promittebat, dicens : « Recte omnia quæcumque locuti sunt. Prophetam illis excitabo de medio fratrum ipsorum sicut te, » mediatorem scilicet, et qui supernos ac divinos sermones annuntiaret, ac ineffabilis arcanæque naturæ voluntatem populo declararet, quam per Christum ipsum perfectam fuisse nullo negotio videre licet. Manifeste enim clamavit : « Ego ex meipso locutus non sum, sed qui misit me Pater, ipse mihi mandatam dedit quid dicam et quid loquar²⁹. » Et rursus : « Verba quæ ego loquor non sunt mea, sed ejus qui misit me³⁰. » Scribit quoque sapiens Joannes de ipso : « Qui accepit ejus testimonium, signavit quod Deus verax **402** est. Quem enim misit Deus, verba Dei loquitur³¹. » Nunquid igitur, o charum caput, mihi vera dicenti suffragaberis, aut annuere recusabis ?

B. Nequaquam.

A. Itaque hæc nobis de Mose dicta sunt. Vin' tu aliquid quoddam præterea dicamus, quod mediationis Filii modum nobis ineffabilem exprimat; an eo relicto aliam nobis viam insistendam existimas ?

B. At cur demum, eo relicto quod est in manibus, unde multum utilitatis speramus, ad alias rationes investigandas convertimur, cum satius futurum sit istud agere nunc per otium, prohibente nemine ?

A. Ibo itaque quo tibi libebit, et certe jam agredior. Core, Dathan et Abiron ex tribu quidem et genere Levi oriundi erant, verumtamen sacerdotii sorte carebant, et inter eos ascripti erant qui in tabernaculo testimonii ministrabant. Levitæ autem hi, et eorum hæc partes erant. Postea sacerdotii honorem cum inepte ambirent, et modum honoris illius divini præ stultitia non caperent, facta defectione, singulari cum audacia in medium prodeunt, atque contra Mosen et Aaron congregationem excitant, et acerbis vocibus mansuetum alloquin